Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

1

EDITAL Nº 005/2021 - PEC

A Professora Doutora Débora de Mello
Gonçales Sant´Ana, Pró-Reitora de
Extensão e Cultura - PEC, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias,

TORNA PÚBLICO

A coordenação do projeto de extensão “CRIAÇÃO DA REDE DE POPULARIZAÇÃO DA

CIÊNCIA DO PARANÁ – REPOPAR/SETI”, torna público o resultado final dos processos de

seleção relativos aos editais: Nº 002/2021-PEC, que visa à contratação de bolsistas Graduados

em Comunicação; e 003/2021-PEC, que trata do processo seletivo para bolsista, na

modalidade Estudante de Graduação em Comunicação. Ambos respondem às determinações

do Ato Administrativo No 01-2020/UGF, prevendo atuação por tempo determinado, junto à

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA PEC/UEM, em parceria com a Superintendência

Geral da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI).

Classificação dos selecionados pelo Edital 002/2021-PEC

Graduados em Comunicação

Gutembergue Lima Barbosa Junior Currículo 10,0 + Entrevista 10,0 = 10,0

Rafael Pinto Donadio Currículo 9,0 + Entrevista 10,0 = 9,5

Classificação dos selecionados pelo Edital 003/2021-PEC

Estudantes de Graduação em Comunicação

Milena Massako Ito Currículo 9,0 + Entrevista 10,0 = 9,5

Thamiris Rayane Shimano Saito Currículo 8,0 + Entrevista 9,0 = 8,5

Coordenadora do Projeto: Ana Paula Machado Velho
Assessora de Comunicação e Divulgação Científica da PEC/UEM

        .../

Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

2

.../Edital nº 005/2021 – PEC                             fl.02

DÊ-SE CIÊNCIA;

CUMPRA-SE.

Maringá, 23 de abril de 2021.

Débora de Mello Gonçales Sant´Ana

Pró-reitora de Extensão e Cultura